1

证券代码：600696          证券简称：岩石股份       公告编号：2025－006

上海贵酒股份有限公司

 关于股东所持部分轮候冻结股份被解冻的公告

   本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

● 控股股东的一致行动人五牛股权投资基金管理有限公司现更名为上海炙

昀铭实业有限公司持有上海贵酒股份有限公司（以下简称“公司”）的 19,000,000

股轮候冻结股份被解冻，占公司总股本的 5.68%。截至本公告披露日，其累计被

冻结股份共 45,395,707 股，占其直接持股数量的 100.00%，占公司总股本的

13.57%。

 一、本次解除轮候冻结股份原被冻结的基本情况

 公司股东上海炙昀铭实业有限公司因涉及合同纠纷，其持有公司的

19,000,000 股股份于 2025 年 1 月 16 日被河北省邯郸市中级人民法院轮候冻结，

具体内容请见《上海贵酒股份有限公司关于股东持有公司部分股份被轮候冻结的

公告》（2025-002）。

 二、本次轮候冻结股份被解冻的基本情况

 公司于日前知悉，公司股东上海炙昀铭实业有限公司所持公司 19,000,000 股

轮候冻结股份被解冻，具体情况如下：

股东名称 上海炙昀铭实业有限公司

本次解除冻结股份 19,000,000

占其所持股份比例 41.85%

占公司总股本比例 5.68%

解除冻结时间 2025 年 2 月 5 日

2

持股数量 45,395,707

持股比例 13.57%

剩余被冻结股份数量 45,395,707

剩余被冻结股份数量占其所持股份比例 100.00%

剩余被冻结股份数量占公司总股本比例 13.57%

 三、其他事项说明及对公司的影响

公司控股股东及其一致行动人持有公司的股份已于 2024 年 9 月被全部司法

冻结，实际控制人已被公安机关采取刑事强制措施，具体详见《上海贵酒股份有

限公司关于控股股东及其一致行动人的股份被司法冻结的公告》（2024-063）及

《上海贵酒股份有限公司关于公司实际控制人被采取刑事强制措施的公告》

（2024-064）。公司将持续关注上述事项的进展，及时履行相应的信息披露义务。

敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告

上海贵酒股份有限公司董事会

                                                         2025年2月8日